平成 25 年 6 月 12 日

各 位

株式会社北海道銀行

タイビジネスセミナーの開催について

北海道銀行（頭取：堰八義博）は、平成 25 年 6 月 27 日（木）タイビジネスセミナーを開

催いたします。

今回のセミナーでは、タイ国大使館商務参事官事務所 商務公使パタイ・スックソンマイ

氏をお招きし、タイ企業の日本企業に対するニーズを中心に今後の北海道とタイ国との貿易

についての展望を講演していただくとともに、当行の業務提携先であるタイ・カシコン銀行

よりタイ国が北海道へ期待するポイント、またバンコクに駐在をしていた当行職員よりタイ

国の現状と今後のタイビジネスの可能性についてタイ国との貿易実務を交えて講演いたしま

す。詳細は下記の通りです。

記

１．日 時 ： 平成 25年 6月 27 日（木)  13：30～16：30 （13:00 受付開始）

２．場 所 ： 東京ドームホテル札幌 B2F 大宴会会場 ピアリッジホール

（札幌市中央区大通西 8丁目 1番地）

３．内 容 ： 基調講演 1：「北海道とタイの今後の貿易のあり方について」

タイ国大使館商務参事官事務所

商務公使 パタイ・スックソンマイ氏

講  演 2：｢We discover Hokkaido～魅力ある北海道への期待～｣

カシコン銀行東京駐在員事務所

所長 スワンナチョート チャクリット氏

講  演 3： バンコク駐在員レポート「やってみよう！タイビジネス」

北海道銀行 国際部  上席調査役 前田 尚宏

４．主 催 ： ㈱北海道銀行

５．共 催 ： タイ国大使館商務参事官事務所、タイ カシコン銀行、㈱道銀地域総合研究所

６．参加費： 無料

以上

【お問い合わせ先】北海道銀行国際部 前田・小林 TEL:011-233-1198 FAX:011-231-3133